
Loviisan saariston kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteensä 
noin 45 300 hehtaaria. Kalatalousalueen saaristo ulottuu idäs-
sä Ahvenkoskenlahteen ja lännessä Sarvisaloon. Merialueen 
lisäksi kalatalousalueelle kuuluu Koskenkylänjoen ja Taasian-
joen alaosat sekä muutamia järviä. 

Loviisan saariston kalatalousalue on suosittu vapaa-ajan ka-
lastajien keskuudessa. Yleiset veneenlaskupaikat voivat toimia 
lähtöpaikkana ulkopaikkakuntalaisille vapaa-ajan kalastajille, 
mutta huomioi että parkkipaikkoja on rajallisesti. Löydät ve-
nelaskupaikat Loviisan kaupungin karttasivuilta.  

YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia 
yleiskalastusoikeuksia ja kalastonhoitomaksu oikeuttaa vapa-
kalastukseen yhdellä vavalla ja vieheellä. Alle 18-vuotiaat sekä 
70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksus-
ta. Maksuvelvollisuus ei myöskään koske henkilöitä, jotka ovat 
ehtineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Voit maksaa 
kalastonhoitomaksun verkkosivuilla www.eraluvat.fi, Erälu-
vat-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunu-
meroon 020 69 2424, arkisin klo 9 – 15.   

PAIKALLISET KALASTUSLUVAT
Kaikkeen muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useam-
malla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitset 
kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan.

Kalastuslupia voi ostaa Loviisan kaupungin vesialueille, 
Koskenkylän kalastuspuistoon ja Sarvlaks osakaskunnan vesi-
alueille. Lisätietoa löytyy kalatalousalueen kotisivuilta. 

Metsähallitus myy lupia viehekalastukseen ja pyydyskalas-
tukseen omille alueilleen, näistä Orrengrundin vesialue on 
suurin. Tiedot alueista ja rajoituksista löytyvät Eräluvat -sivuil-
ta, mistä luvat voi myös ostaa. Muut vesialueiden omistajat 
voivat myös myydä paikallisia kalastuslupia, mutta kalatalous-
alueella ei ole listaa tällaisista tahoista.

Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita, eli isom-
pia alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimer-
kiksi useammalla vavalla tai verkoilla. 

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa.
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KALAKANNAT
Kalatalousalueella on tavoitteena että alueen kalakannat py-
syvät elinvoimaisina, ja niitä kalastetaan kestävästi. Vaellus-
kalakannat suojellaan ja hoidetaan, jotta ne pysyvät elinvoi-
maisina. Taimen, vaellussiika ja lohi ovat tärkeitä lajeja alueen 
kalastukselle. Kalatalousalue on myös asettanut kalastusrajoi-
tuksia mateen, hauen, kuhan ja ahvenen suojelemiseksi. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 
pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus ka-
lastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös ELY-keskuksen 
määräämät kalastuskieltoalueet, mukaan lukien kalatalous-
alueiden rajoitukset, jotka ELY-keskus on vahvistanut. Kartta-
palvelusta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset kalas-
tuskieltoalueet.

Seuraavat Loviisan saariston kalatalousalueen kalastusrajoi-
tukset ovat voimassa vuosina 2023 – 2027, Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen päätöksellä: 

1.1.–15.3. Jomalsund 
Kaikki kalastus kielletty. 
Mateen kudun turvaamiseksi. 

Loviisan saariston kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– tämä sinun tulee vapaa-ajan kalastajana tietää!  
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa 
ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esi-
tellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Loviisan saariston kalatalousalueella vapaa-ajankalastusta harrastavana tulee 
tietää. Vapaa-ajankalastukseksi lasketaan kotitarvekalastus sekä muu vapaa-ajan kalastus. 

https://kartta.loviisa.fi/IMS/fi/Map?mid=fkca
https://www.eraluvat.fi/kalastus.html
https://loviisansaaristo.fi/paikalliset-kalastusluvat/
https://www.eraluvat.fi/kalastus/kalastusmaksut-ja-luvat/pyydyslupa/alueet/itainen-suomenlahti.html
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


1.4.– 15.6. Loviisanlahti 
Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. 
Kuhan, hauen ja ahvenen kudun turvaamiseksi. 

15.5.–15.6. Kullafjärden, Hormnäsfjärden, Pernajanlahti, 
Fasarbyviken ja Dalsviksfjärden  
Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. 
Kuhan kudun turvaamiseksi. 

1.9.–30.11. Pernajanlahti 
Kaikki kalastus kielletty lukuun ottamatta kalastusta katiskalla, 
silakkaverkolla, ongella, tai pilkillä. Kalastus on kuitenkin sallit-
tua perjantaista klo 14.00 sunnuntaihin klo 14.00. 
Taimenen ja siian kutuvaelluksen turvaamiseksi. 

Vuosikokouksessa 2024 päätettiin hakea kalastuskieltoa, 
ongintaa lukuun ottamatta, Ahvenkoskenlahdelle ajalle 15.5.–
15.6. kuhan kudun suojelemiseksi. Seuraa kalatalousalueen 
kotisivulta miten asia etenee.  

Edellä mainittujen lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla 
voimassa omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleis-
tä. Näistä saat tietoa luvan oston yhteydessä.  Kalastaessa ran-
nanläheisissä vesissä tulee huomioida ranta-asutus, jotta väl-
tytään konflikteilta kalastajien ja kiinteistönomistajien välillä.

SEURANTADATA JA OMAKALA
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperus-
teisesti on tärkeää, että kalatalousalue tuntee alueen kalas-
tajat ja saaliit jollakin tarkkuudella. Kalatalousalue kannustaa 
kaikkia vapaa-ajan kalastajia ilmoittamaan saaliinsa Omakala 
-palvelussa. Joidenkin uhanalaisten kalalajien ilmoittaminen 
on lain mukaan pakollista 1.1.2025 alkaen, joten kannattaa 
seurata tähän liittyvä uutisointia.  

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen 
laillisuutta ja luvallisuutta. Säännöt on asetettu muun muassa 
suojelemaan uhanalaisia kalakantoja ja kalojen kutua.  

Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalu-
een kotisivuilta. 

HYLJE JA MERIMETSO
Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hyl-
keiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja 
vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrat-

MIKÄ OMAKALA?

• Maksuton sovellus, ladattavissa Google Play:sta tai Apple App 
Store:ista 

• Sisältää monipuolisen kalastuspäiväkirjan, johon voit tallentaa 
saaliisi  

• Näyttää kalastusrajoitusalueet kartalla  
• Esittelee tietoa eri kalalajeista ja ajankohtaiset asiat seuran-

noista  
• Sitä mukaan kuin tietoa kerätään, sovelluksessa tulee 

näkymään saalistiedot eri lajeista alueittain    
• Lisätietoa: omakala.fi ja Facebook: Omakala 
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tuna. Kalatalousalue edistää hylkeenmetsästystä ja ongelma-
hylkeiden karkoittamista. 

Kalatalousalue on laatinut toimenpideohjelman merimetso-
jen vähentämiseksi. Ohjelma löytyy kotisivuilta ja on vapaasti 
kaikkien käytettävissä, jotka haluavat hakea poikkeuslupaa 
merimetsokannan rajoittamiseksi. Kalatalousalue on huhti-
kuussa 2024  jättänyt poikkeuslupahakemuksen kannanhoi-
dollisille toimenpiteille Varsinais-Suomen ELY-keskukselle.

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuon-
na 2015. Täplärapua saa pyytää, mutta rapuruton leviämisen 
estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee 
puhdistaa kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen 
niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesis-
töstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) 
ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä 
tai pakastettava ennen käyttöä. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella. Ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisätietoa käyttö- ja hoi-
tosuunnitelmasta sekä kalatalousalueen toiminnasta.

www.loviisansaaristo.fi
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